КРАСНОУФИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2021 г.                                                                                                                    № 4/15

г. Красноуфимск

О плане обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

во втором квартале 2021 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Комаровой О.В., с

целью организации работы по обучению и повышению квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий, Красноуфимская городская территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий во втором

квартале 2021 года  (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области и разместить на сайте комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря комиссии Константинову Е.А.

Председатель

Красноуфимской городской

территориальной избирательной

комиссии

О.В. Комарова

Секретарь

Красноуфимской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.А. Константинова

Утвержден

решением Красноуфимской городской

территориальной избирательной комиссии

от 31 марта 2021 г. № 4/15

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

во 2 квартале 2021 года

Дата и время

проведения

занятия

место

проведения

занятия

Тема занятия

Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Кол-во

учеб.

часов

Исполнитель

обучения

(председател

ь ТИК,

преподавате

ль Вуза,

психолог и

т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаем

ых

06 апреля

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 4. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню голосования.

Тема 5. Организация работы

участковой избирательной комиссии

по подготовке к голосованию с

использованием технических средств.

Тема 6. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2051-2058

24

07 апреля

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 4. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню голосования.

Тема 5. Организация работы

участковой избирательной комиссии

по подготовке к голосованию с

использованием технических средств.

Тема 6. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2059-2066

27

14 апреля

18.15

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 4. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню голосования.

Тема 5. Организация работы

участковой избирательной комиссии

по подготовке к голосованию с

использованием технических средств.

Тема 6. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2067-2076

27

до 30 апреля

2021

по месту

дислокации

УИК

Тема 4. Работа участковой

избирательной комиссии в день,

предшествующий дню голосования.

Тема 5. Организация работы

участковой избирательной комиссии

по подготовке к голосованию с

использованием технических средств.

Тема 6. Особенности работы УИК при

совмещении выборов

Решение задач 2 председатель

УИК, члены

ТИК

члены УИК

2051-2076

179

12 мая

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 10. Финансовое обеспечение

УИК в период подготовки и

проведения выборов. Тема 11.

Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

Тема 12. Управление конфликтами

Решение задач 1 председатель

ТИК

члены ТИК 10

18 мая

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 10. Финансовое обеспечение

УИК в период подготовки и

проведения выборов. Тема 11.

Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

Тема 12. Управление конфликтами

Решение задач 1 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2051-2058

24

19 мая

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 10. Финансовое обеспечение

УИК в период подготовки и

проведения выборов. Тема 11.

Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

Тема 12. Управление конфликтами

Решение задач 1 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2059-2066

27

26 мая

18.15

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 10. Финансовое обеспечение

УИК в период подготовки и

проведения выборов. Тема 11.

Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

Тема 12. Управление конфликтами

Решение задач 1 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2067-2076

27

до 02 июня

2021

по месту

дислокации

УИК

Тема 10. Финансовое обеспечение

УИК в период подготовки и

проведения выборов. Тема 11.

Юридическая ответственность и

правовые санкции за нарушение

избирательного законодательства.

Тема 12. Управление конфликтами

Решение задач 1 председатель

УИК, члены

ТИК

члены УИК

2051-2076

179

02 июня

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 8. Подсчет голосов, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое заседание

УИК, выдача копий протокола УИК

об итогах голосования, представление

протокола УИК об итогах голосования

и иной избирательной документации в

ТИК

Решение задач 2 председатель

ТИК

члены ТИК 10

03 июня

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 8. Подсчет голосов, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое заседание

УИК, выдача копий протокола УИК

об итогах голосования, представление

протокола УИК об итогах голосования

и иной избирательной документации в

ТИК

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2051-2058

24

08 июня

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 8. Подсчет голосов, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое заседание

УИК, выдача копий протокола УИК

об итогах голосования, представление

протокола УИК об итогах голосования

и иной избирательной документации в

ТИК

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2059-2066

27

16 июня

18.15

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

Тема 8. Подсчет голосов, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое заседание

УИК, выдача копий протокола УИК

об итогах голосования, представление

протокола УИК об итогах голосования

и иной избирательной документации в

ТИК

Решение задач 2 председатель

ТИК

Председатели,

заместители и

секретари УИК

2067-2076

27

18 июня

17.45

Администрация

ГО

Красноуфимск,

зал заседаний

О порядке выдвижения и регистрации

кандидатов на выборах депутатов

Думы городского округа

Красноуфимск. О Порядке реализации

статуса кандидатов,

зарегистрированных кандидатов,

доверенных лиц, уполномоченных

представителей, членов

избирательных комиссий с правом

совещательного голоса, наблюдателей

при проведении выборов депутатов

Думы городского округа

Красноуфимск.

Решение

ситуационных

задач, мастер-

класс

2 председатель

ТИК

Члены ТИК,

члены ОИК

15

до 30 июня

2021

по месту

дислокации

УИК

Тема 8. Подсчет голосов, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое заседание

УИК, выдача копий протокола УИК

об итогах голосования, представление

протокола УИК об итогах голосования

и иной избирательной документации в

ТИК

Решение задач 2 председатель

УИК, члены

ТИК

члены УИК

2051-2076

179